

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement	
<b>Møde om:</b>	Bestyrelsesmøde DBBF
<b>Deltagere:</b>	Liste vedhæftet
<b>Undskyldt:</b>	
<b>Dato:</b>	8.01.2019 17-20:00
<b>Sted:</b>	DBBF brøndby



#	Tid	Emne	Underpunkter
1.	17:00-17:10	<b>Velkommen</b>	Introduktion RW Præsentation af deltagere
2.	17:10-17:30	<b>Turneringsudvalget</b>	Introduktion af thomas Frydendal
3.	17:30-18:00	<b>Grand Prix</b>	
4.	18:00-18:30	<b>Bredderækker (U17A og opefter)</b>	
5.	18:30-18:40	<b>Pause</b>	
6.	18:40-19:10	<b>Mesterrækker</b>	
7.	19:10-19:30	<b>Elitære rækker</b>	
8.	19:30-20:00	<b>Eventuelt</b>	1. Oplæg TurneringslederApp 2. Opsamling RW

Bjarne Bremholm	Værløse Basketball Klub
Thomas Troels Smith	Sisu Basketball
Arthur Altmann	Gladsaxe Basketball Klub
Mette Thorup Sørensen	Sisu Basketball
Hans Ebsen	Jonstrup Basketball Klub
Jesper Lundin	Basketballklubben BMS
Mathias Hoffenberg	Falcon
Per Lange	Basketball Klubben Amager
Benjamin Møller Noer	Slagelse Basketballklub
Christine Due	Birkerød Basketball
Mette Kugelberg Nielsen	Slagelse Basketballklub
Bjarne Bremholm	Værløse Basketball Klub
Anja Andersen	Falcon
Rasmus Winkel	
Lars Østergaard	Stevnsgade Basketball
Ulla Kurish	Birkerød Basketball
Thomas Frydendal	Birkerød Basketball
Maria Glahn	Sisu Basketball

RW bød velkommen og var glad for at så mange klubber var repræsenteret.

Mødets formål var ikke at træffe beslutninger, men skabe dialog og give input til hvad der skal vurderes og overvejes til næste sæson.

Thomas Frydendal forklarede årsagerne til at turneringen i år ikke har haft den kvalitet som vi gerne ville have. De primære årsager handlede om de store ændringer i turneringsstrukturen der blev lavet på rigsdagen, en fuldtidsressource kom først til i september mod forventet i maj, og fejl i IT systemet.

Mette SISU mente der var for stor personafhængighed i administrationen. RW var meget enig og fortalte at det er noget der arbejdes på. Flere gav udtryk for at personalet knokler og håndterer opgaverne positivt og hjælpsomt.

Der blev spurgt til hvor man kunne finde referater fra TU's møder da der ikke ligger nogen på nettet. TF fortalte at der ikke afholdes så mange møder i TU.

### **Grand Prix**

Mathias Falcon mente at det er et problem at der spilles to kampe i træk på U15 niveau. Han mener det er bedre som enkelte kampe.

Det er der enighed om.

Værløse Man mener der er for lidt plads imellem kampene også for de mindre årgange. Der mangler noget ro.

Generel enighed om at GP for U15 er en dårlig idé ... (samme oplevelse i Vest)

Damer Serie 2 – Stevnsgade var forundrede og syntes det var en dårlig ide. Frydendal fortalte at det var en ide man som man havde forsøgt som var tænkt som en ny og anden turnering.

Stevnsgade – synes ikke det fungerer med at spille om perioder. De fleste trænere for de andre klubber var dog glade for det.

Falcon kan godt lide periodecifrene, men at man godt kunne se pointene i perioden.

Længere drøftelse af pointreglerne. Kunne man kombinere, så points bliver vist/er tydelige i hver periode i selve perioden, men vi spiller stadig om periodesejren, og ikke samlet score.

BMS – synes ikke om tanken med periodecifre. Generelt synes de at Grand prix formatet generelt fungerer. Man mener at det er svært at holde pauser.

U9, 10,11 tager kun 35 min. (måske optimalt med 45-50 minutter mellem hver kamp?)

Værløse mente at GP ikke skaber samme forældre opbakning. Børnereglerne er gør det hårdere fordi du ikke må skifte spillerne ud. Falcon synes GP kalenderen er blevet bedre fordi man kan se længere frem og derfor sende ud til forældrene. Falcon mente at det bliver et problem når de bliver ældre U13 og U15. Når der kun er kampe en gang om måneden og man har mere end 12 så er det kun hver andet måned.

BMS spørger om det er muligt at udbyde begge turneringsformer. Værløse mente at det var en god ide. TF mente at.

SISU spurgte om det gav mening at lave en U8 og U9 GP turnering.

Mads spurgte om der kan sættes rene årgangsrækker. Mangler der en begynder række.

Frydendal opfordrede til at kontakte administrationen hvis man har ønsker til at placere holdene.

Laulund foreslog at man ombrød første gang for at få placeret holdene. U11 indplaceringer er svært at placere.

B&U-udvalget laver reglerne. Behov for større/tættere samarbejde mellem TU og B&U ..

Udeblivelser til GP er et problem

GP-kalender blevet bedre, nemmere at planlægge, stadig udfordringer med at ramme dagen/datoen, men nu kender vi i det mindste weekenderne i god tid ..

GP godt i de yngre rækker – fungerer ikke så godt i de ældre rækker.

De store årgange – U9 og U11 – måske behov for at opbyrde tidligere? Droppe Indplaceringsstævne i de meget store årgange, og flere opbrydninger? Passe på med ikke at "fange" holdene på forkert niveau, så de har lang vej til at komme "på niveau" ..

**Indplaceringsstævnet?** Nogle kritiserer det, andre er glade for det. "Vi ved jo godt hvem de gode hold er" ..

Indplaceringsstævnerne var for tilfældige ...

Andre er meget glade for Indplaceringsstævnerne ... har været rigtigt godt fx for U13 i denne sæson.

Skal vi lave en ekspertgruppe? Smagsdommeri?

Folk vælger Mesterrække i de ældre årgange – fordi de ikke vil spille GP ...

Færre skæve resultater i år?

Ønske: Kombination af "Ekspertgruppe" og "for midtergruppen: Indplacering/træningskampe"

DBBF: Vi VED hvor bøvlet det er at finde kampene/steder osv. – IT-systemet er helt til hest. Der arbejdes på det, det SKAL blive bedre ... og det gør det ☺

DBBF: Dette er ikke et beslutningsmøde, men giver en god tilkendegivelse af, hvor DBBF skal undersøge tingene nærmere, så vi tager beslutninger på et oplyst grundlag.

Snak om udeblivelser ... sendt ud til turneringslederne i god tid ... kommer (for) sent på basket.dk ... bedre med udsendelserne. (Udeblivelser er meget slemt i vest)

### **Bredderækker U17 A og opad**

Gladsaxe U17A 4 hold i en pulje 3 gange mod de samme. DBBF forklarede at det var en fejl, og ikke har været hensigten. Hvad kan vi gøre for at de får flere kampe.

Idéen er jo god nok – men eksekveringen for dårlig.

Hvad gør vi med bredden for de ældre piger? Kun 1 hold U17 bredde piger ... Skal vi have en U22 pige-række med store dispensationsmuligheder? Turneringen bliver udbudt, men måske skal DBBF være bedre til at nøde klubberne til at tilmelde sig ... måske alliancehold kan være en mulighed? U15, U17 og U19 – piger ...

Fokus på fastholdelse af den stor bølge af piger der kommer nedefra – hvordan holder vi fast i dem?

Kæmpe dispensationsmuligheder U23 ned til U16. Alliance hold. Spørgeskema om piger

U15,17,19 række

### **Mesterrækker**

Kampantal – hvor mange kampe skal der spilles på en sæson

RW forklarede om antallet af kampe

Antallet af kampe ALT for lavt (10-12 kampe) – stor enighed om det!

Hvorfor det? Langt flere kampe i fx håndbold og fodbold.

DBBF kan ikke rigtigt svare på hvorfor vi spiller så få Mesterrække-kampe? Her mangler vi noget beslutningsstruktur ... Hvad siger ATK? Hvad siger Talentchefen? Pro A – Pro B, tanken er OK – men det har ikke virket.

Ønsker til næste sæson:

Start Ultimo sept. Primo okt. Tage hensyn til landsholdspillere.

20 kampe i grundspil

18-24 kampe pr. sæson 10 før og efter. Gerne hverdagskampe. Lægge turneringskampene ud til klubberne. Falcon enige.

Fair nok at trænerne lægger kampene selv. Gladsaxe

Falcon man skal spille kampene tidligere.

Solrød synes det er problem at nogle klubber flytter mesterrækker fordi de bruger spillerne til Grand Prix.

Godt at der kunne tages kampe, men måske var der åbent for længe.

(udfordring med Børneregler i MR – spiller i kæder – svært for marginals spillere der skal spille 8 minutter)

Noget med tidspunkter? Hvor sent og hvor langt væk kan man spille fx som U13 ... (også hensyntagen til myldretid)

Lad os lytte til Søren Ø: U17 og U19 bør spille søndag eftermiddag og IKKE lørdag morgen.

Kan man lave playoff om oprykning ved ombrydning?

BMS U17 herre landsdækkende . kan man opdele kampene før og efter jul.

Drøftelse af "afviklingsfrister"/klubberne arrangerer selv (eller alternativt mere fleksible regler for at flytte kampe uden afgifter).

De fleste kampe planlægges centralt – enkelte kampe arrangerer klubberne selv.

Behov for bedre IT – for alle – både DBBF og turneringsledere. (Det tager en time at flytte en kamp!!)

Ros til forsøget med at turneringslederne selv kunne redigere og flytte kampene – snak om hvornår/hvor langt det "vindue" skal være .. Både fordele og ulempe.

Rasmus: Sammenhæng mellem vores ressourcer (både DBBF og Klubber) – og turneringsformaternes kompleksitet.... HVOR fleksible kan vi være?

Vi kender udviklingen af antal hold de sidste 10 år – forskydning fra senior mod ungdom.

U17 landsdækkende med 17 hold – den er for ujævn? Møder kun de jævnbyrdige hold 1 gang ..

Thomas Frydendal: Det er rigtigt svært at lægge en struktur på forhånd, der er måske 9 hold i en række det ene år, 12 hold det næste år, 7 hold det tredje år ...

Igen: Måske behov for en mellemrække (Mesterrække B) i stedet for GP, i hvert fald U15 og op?

Behov for at DBBF er bedre til at kommunikere tydeligere, fx ift. intentioner, HVORFOR gør vi det her (fx stævnet i Svendborg)

Større konsensus, debat, hvor og hvem bestemmer, hensigtserklæringer – Antal anbefalede kampe pr. årgang og niveau, på forhånd: En struktur på hvad gør vi med 21 hold i en række, 17 hold i en række osv. (så vi IKKE har oplevelsen af at lave "en ny" turnering)

Mangler PR for Final Four

### **Seniorrækkerne (alle rækker)**

Gladsaxe spørger til 3DH for problemet er små puljer

2DH tre puljer pressen har svært ved at forstå (Solrød)

Falcon 1DH fungerer godt. Mener ikke at den giver mening.

1DH finale samtidigt med Esbjerg Cup

Teknologien bør være på plads så DBBF kan gennemføre divisioner m.m. på Pro A og Pro B-måden – så det både tilgodeser geografi, antallet af kampe, og flere forskellige modstandere.

Det er intentionen at få systemet til at fungere og det bliver strukturen næste år.

(I år: For få kampe, og mod de samme modstandere)

Dobbeltlicensspillere, udfordring, generelt en bøvlet regel .. går ud over unge spillere, der ikke kan få et par minutter i 1. division, uden at sidde over i flere runder (kræver lovforslag på Rigsdagen)

OBS! Pas på sammenfald med andre events (fx finale i 1.-2. division samtidig med Esbjerg Cup)

**Motionsrækken** desværre for mange aflysninger. Old Boys rækken fungerer OK – men fedt hvis der var mere bredde/motions og Old Boys basket i Danmark.

Motionsbasket/Old Boys som stævneform? Hvordan? Det er ikke lykket indtil videre ...Behovet er det – og bliver større (Forældrebasket m.m.)

Klarere definition af hvad er OB, motion osv. – behovs analyse

### **Den ny pokalturnering – divisionspokalturneringen**

Supergodt 😊 Også visuelt og PR.

Mange hold, lidt flaskehals på antallet af terminer

### **Andet**

Børneregler U15 mester. Mere fleksibilitet i børneregler ville give mindre større mulighed for at tage marginalspillere mesterrækker med

U17 og U19 skal spille søndag eftermiddag

Spilletidspunkter – der burde være regler for spilletidspunkter

### **Andre ting**

Bøder

Lars Ø (turneringsleder Stevnsgade m.m.), analysere os frem til en app til turneringsledere, nemmere at flytte kampe osv., i dag et mail-helvede, også et dommerbord m.m. Ønske om at have appen klar til næste sæson. Kontakt DBBF og/eller Lars med input.

Rasmus: Man skal have det produkt man betaler for. Og i de rækker hvor der har været alt for få kampe, synes Rasmus (personligt) at det vil være fair nok, at få refunderet noget af gebyret. Det er bestyrelsens beslutning.

Ang. bøder (afgift) – intentionen var at turneringsgebyret blev billigere, og at bøder bliver en form for "brugerbetaling" ... og forhåbentligt adfærdsregulerende.

Mette: Afgifter bør modtages i tæt forbindelse med den forseelse der er begået – ikke laaaang tid efter.

Mathias: Der er stor forskel på en forseelse (fx en udeblivelse) og det med at flytte en kamp (som jo er praktik)

... snak om afgifter og tekniske fejl ... hvad med dommerne? ...

Det er IKKE adfærdsregulerende hvis bøden ikke går til den der begår forseelsen.

Skal afgifterne være højere? Måske ift. udeblivelser i GP ...

Opfordre klubberne til at sende evt. afgifter tilbage til Forbundet, hvis de fx kan relateres til fejl begået af Forbundet.

DBBF vil gerne lave en strategi på turneringsområdet, baseret på viden, svar på spørgeskemaet, måske udvikle en app, formål: Gøre livet lettere for turneringslederne.

Spørgsmål til 3x3 – en arbejdsgruppe, Streetball København, Energien vokser, målsætning både at sende ungdomshold og seniorhold til EM kvalifikation

**Haltid** .... Hvad gør vi?

Et bud kunne være at man ikke nødvendigvis spiller hjemmekampe hjemme, men der hvor der er haltid ...

Ønske om bedre PR til sådan et møde, Ungdomspokalfinaler, bedre resultatformidling m.m.

Elektroniske protokoller? Det findes ... FIBA ... skal måske tænkes med i appen?!

Tak for flot fremmøde 😊